CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS DEL NOROESTE, S.C.

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS DEL NOROESTE, S.C.

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013

114.897.785
19.023.904
9.432.800
1.397.294
474.828

(o)

(o)

145,226,611

(9]

o
404.038.871
267.147.821
1,998,072

-309.104.633
12.817.140

(9]

(9]
376,897,271

522,123,882

2012

147.209.303
30.818.265
4.628.423

0

652.812

0

o

183,308,803

0

o
330.599.022
231.122.220
1,998,072

-280.863.309
13.008.716

0

0
295,864,721

479,173,524

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

28.407.158
[o]

[o]

[o]

1.785
3.828.230
892
2.853.460

35,091,525

woooo

76,875,48

39.164.727

116,040,210

151,131,735

591,983,404
539.271.061
52712343

o
-289,055,078

-50.846.939
-238.208.139
o

(o)

o

68,063,821
o)
68.063.821
370,992,147

522,123,882

2012

21.064.397
0

0

0

[}
19.123.498
892
2.037.657

42,226,444

moooo

122,215,45!

14.648.563

136,864,018

179,090,462

470,204,497
417.492.154
52712.343

o
-238,208,139

-24.419.643
-213.788.496
o

0

o

68,086,704
o]
68.086.704
300,083,062

479,173,524

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. Sergio Hernandez Vazquez

Director General

M.C. Maria Elena Catro Nufiez
Directora de Administracion




