## CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLÓGICAS DEL NOROESTE, S.C.

## Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

## CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLÓGICAS DEL NOROESTE, S.C.

	Año	And			Año	
CONCEPTO	2013	2012	CONCEPTO	2013	2012	
ACTIVO			PASIVO			
Activo Circulante			Pasivo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	114,897,785	147,209,303	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	28,407,158	21,064,397	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	19,023,904	30,818,265	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	9,432,800	4,628,423	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Inventarios	1,397,294	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Almacenes	474,828	652,812	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	1,785	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Provisiones a Corto Plazo	3,828,230 892	19,123,498 892	
Otros Activos Circulantes	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,853,460	2,037,657	
Total de Activos Circulantes	145,226,611	183,308,803	Ottos rasivos a corto riazo	2,033,400	2,037,037	
		,,	Total de Pasivos Circulantes	35,091,525	42,226,444	
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	404,038,871	330,599,022	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Bienes Muebles	267,147,821	231,122,220	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	1,998,072	1,998,072	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	76,875,483	122,215,455	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-309,104,633	-280,863,309	Provisiones a Largo Plazo	39,164,727	14,648,563	
Activos Diferidos	12,817,140	13,008,716				
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	116,040,210	136,864,018	
Otros Activos no Circulantes	0	0				
			TOTAL DEL PASIVO	151,131,735	179,090,462	
Total de Activos No Circulantes	376,897,271	295,864,721				
TOTAL DEL ACTIVO	500 400 000	470 470 504	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
TOTAL DEL ACTIVO	522,123,882	479,173,524	Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	591,983,404	470,204,497	
			Aportaciones	539,271,061	417,492,154	
			Donaciones de Capital	52,712,343	52,712,343	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	-289,055,078	-238,208,139	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-50,846,939	-24,419,643	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-238,208,139	-213,788,496	
			Revalúos	0	0	
			Reservas	0	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	68,063,821	68,086,704	
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0 68,063,821	0 68,086,704	
			Total Haclenda Pública/ Patrimonio	370,992,147	300,083,062	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. Sergio Hernández Vázquez Director General M.C. María Elena Catro Núñez Directora de Administración